
*KUMSX0257LW6* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Stanovisko a sdělení k záměru „Regenerace sídliště Školská čtvrť ve 

Frenštátu pod Radhoštěm - II. etapa“ 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 
věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a podle dále uvedených ustanovení zvláštních zákonů, postupem také podle části 
čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  
na základě žádosti podané dne 15. 7. 2019 vydává níže uvedené stanovisko a sdělení k záměru „Regenerace 
sídliště Školská čtvrť ve Frenštátu pod Radhoštěm - II. etapa“, jehož předmětem je regenerace a úpravy 
veřejných prostor části sídliště na celkové ploše cca 1,62 ha spojené se změnou a umístěním stavby místních 
komunikací, změnou a umístěním stavby zpevněných a manipulačních ploch a rekonstrukce veřejného 
osvětlení. Součástí záměru je v celé řešené ploše vybudování 117 nových parkovacích a odstavných stání, jež 
jsou situovány na nových parkovacích plochách před bytovými domy jako kolmá nebo podélná stání. Před 
bytovými domy dojde k úpravě profilů komunikací, komunikace pro vozidla a pěší budou smíšena a budou 
vytvořena nová kolmá parkovací stání. Záměr bude realizován na pozemcích parc. č. 662/1, 662/2, 662/3, 
662/4, 662/5, 700/1, 4598, 4599, 4600, 4601, 4602, 4614, 4643, 1615 v katastrálním území Frenštát  
pod Radhoštěm.  

Žadatel: město Frenštát pod Radhoštěm, IČO: 00297852, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, 
zastoupen na základě plné moci zmocněncem: ATELIER GENIUS LOCI s.r.o., IČO: 64086135, Stodolní 17,  
702 00 Ostrava.  

Stanovisko  

z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 

Krajský úřad, posouzením žádosti ve smyslu § 45i výše uvedeného zákona dospěl k závěru, že předložený 
záměr „Regenerace sídliště Školská čtvrť ve Frenštátu pod Radhoštěm - II. etapa“ v k. ú. Frenštát  
pod Radhoštěm nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv  
na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. 

 

Váš dopis zn.:  ATELIER GENIUS LOCI s.r.o. 
Stodolní 17 
702 00 Ostrava 

Ze dne: 2019-07-09 
Čj.: MSK 108255/2019 
Sp. zn.: ŽPZ/20066/2019/Huj 
 208.1 S10   N 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Hujíková 
Telefon: 595 622 504 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2019-08-01 



 Čj.: MSK 108255/2019 Sp. zn.: ŽPZ/20066/2019/Huj 
 

  
2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 

Sdělení 

z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů: 

„Krajský úřad, jako příslušný úřad podle § 3 písm. f) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), posoudil 
předložený záměr ve smyslu § 15 tohoto zákona a sděluje, že předložený záměr není předmětem posuzování 
ve smyslu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.“  

Odůvodnění: 

Krajský úřad obdržel dne 15. 7. 2019 žádost o posouzení předloženého záměru „Regenerace sídliště Školská 
čtvrť ve Frenštátu pod Radhoštěm - II. etapa“ z hlediska působnosti zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, žadatel: město Frenštát pod Radhoštěm, IČO: 00297852, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát  
pod Radhoštěm, zastoupen na základě plné moci zmocněncem: ATELIER GENIUS LOCI s.r.o., IČO: 64086135, 
Stodolní 17, 702 00 Ostrava.  

Krajský úřad se po seznámení s předloženými podklady zabýval ve smyslu § 37 odst. 1 správního řádu také 
posouzením vlivu předmětného záměru na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti podle § 45i odst. 1 
zákona o ochraně přírody a krajiny.  

Předmětem záměru je regenerace a úprava veřejných prostor na pozemcích v k. ú. Frenštát pod Radhoštěm. 
V místě plánovaného záměru se nenachází žádné z území soustavy NATURA 2000, přímé vlivy záměru  
na příznivý stav předmětů ochrany a celistvost těchto území jsou tak jednoznačně vyloučeny. Záměr je taktéž 
v dostatečné vzdálenosti od těchto lokalit (v okruhu více jak 300 m vzdušnou čarou se žádná lokalita 
nevyskytuje). Na základě charakteru záměru, jeho umístění a rozsahu, lze jednoznačně konstatovat,  
že se případné vlivy omezují pouze na dotčené území a lze tak zcela vyloučit i dálkový vliv  na všechny lokality 
soustavy NATURA 2000. Na základě výše uvedeného krajský úřad konstatuje, že nedojde k významnému 
ovlivnění předmětu ochrany a celistvosti evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. Krajský úřad  
při posouzení vycházel z národního seznamu evropsky významných lokalit, který je stanoven nařízením vlády  
č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit ve znění pozdějších předpisů  
z nařízení vlády, kterými jsou ve smyslu § 45e zákona o ochraně přírody a krajiny stanoveny ptačí oblasti. 

Záměr bude probíhat mimo zvláště chráněná území, jejich ochranná pásma a mimo evropsky významné lokality 
a ptačí oblasti. 

Následně se krajský úřad jako příslušný úřad v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí zabýval předmětem 
záměru ve smyslu § 1, § 2 a § 4 tohoto zákona. Na základě předložených podkladů krajský úřad konstatuje,  
že záměr nenaplňuje ust. § 4 odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a není tedy předmětem 
posuzování ve smyslu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Předmětný záměr nedosahuje limitu 
uvedeného u bodu 109 Parkoviště nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu parkovacích stání v součtu 
pro celou stavbu (500 míst) kategorie II přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Záměr  
se nenachází ve zvláště chráněném území nebo jeho ochranném pásmu podle zákona o ochraně přírody  
a krajiny, není tedy ani podlimitním záměrem ve smyslu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

 



 Čj.: MSK 108255/2019 Sp. zn.: ŽPZ/20066/2019/Huj 
 

  
3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Poučení: 

Proti tomuto stanovisku ani sdělení nelze podat odvolání. 

Toto stanovisko a sdělení nenahrazuje koordinované závazné stanovisko, vyjádření dalších dotčených orgánů 
státní správy ani příslušná povolení dle zvláštních právních předpisů. 

 

Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 
 
 


		2019-08-02T08:37:50+0000
	Not specified




